

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	ORGAN
Startdato:	12-10-2018
Slutdato:	27-10-2018

Navn på stedet:	RØM
Vejnavn:	Grønttorvet
Husnr.:	24
Postnr.:	2500
By:	Valby

Ønsket støttebeløb i kroner:	20.000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Karl Stampes Frederik Schumann Jeppe Just James Black Ragnhild May Ursula Nistrup Laura Ratschau og Ruben Lisboa Cecilie Beck Iza Mortag Freund Samina Bazai

Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	ORGAN omhandler organisk materiale kontra maskinelle teknologier ud fra begrebet animisme; at alt omkring os er besjælet og at der ikke er en separation af den åndelige og den fysiske verden. Tanken er at skabe et fælles kontemplært "organ" i tråd med udstillingens titel via en sammensmeltning mellem organiske lyde og konstruktioner sat sammen eller bearbejdet igennem maskinelle teknologier. På ferniseringsdagen vil et skarpt program, der præsenterer de forskellige musikere og kunstnere på skift, udspille sig. Udstillingsrummet bliver inddelt i flere "stationer", hvorfra den enkelte performer udfører sit musikstykke. De kunstnere som ikke har et større lineup (men fx alene optræder med sin egen stemme eller et enkelt instrument) indtræder i rummet, når det er hans eller hendes tur og forlader det igen, når stykket er færdigt. Fælles for alle værkerne er, at lyden og musikken integreret i værkerne har et performativt element eller endda indeholder et installatorisk eller skulpturelt greb. Efter åbningen forbliver alle remedier i rummet; nogle som stillestående efterladenskaber fra performances eller som reelle skulpturer og andre som pulserende elementer, der fortsat afgiver lyd.
--	---

Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	Vi formidler projektet via vores egen hjemmeside, facebook + SoMe samt via kunstportaler som IDOART, Kunsten.nu og Kopenhagen. Diverse avismedier vil også blive kontaktet. Vi vil derudover skrive en artikel til IDOART i forbindelse med udstillingen, da RØM lukker ned til november 2018 efter mere end to års aktiviteter med kunstudstillinger, events og performances. Tanken er, at ORGAN kommer til at repræsentere den konkrete forvandling, Grønttorvet i Valby har gennemgået de seneste to år, hvor RØM har haft bolig i Peter Lunds gamle papirhandel. Fra et pulserende livligt Grønttorv med salg af planter, blomster og grønt ind til en rå og støvet byggeplads, hvor murbrokkerne byder på en masse hengemte fortællinger. Maskinerne kom helt konkret og tog over for al plantevæksten ved at skabe et larmende byggekaos og det er denne transformation, vi vil gengive på kunstens præmisser med udstillingen ORGAN på RØM. Som afslutning på udstillingen vil vi lave et to-dages performativt koncertprogram, hvor vi genskaber nogle af de samme performances, som åbnede udstillingen + nye performances med efterfølgende fest og muligvis en publikationsudgivelse over de sidste to års udstillingspraksis på RØM
--	--

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	RØM
Momsregistreret:	Nej
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Ja
Hjemmeside:	www.roem.dk